Муниципальное казенное учреждение
	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	Приказ № 33

	по основной деятельности

	О плане контрольных мероприятий органа внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год
	29.12.2023г.

	В соответствии с федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением правительства Российской Федерации от 27.02.2020г. № 208

приказываю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий органа внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год (План) в соответствии с приложением к настоящему приказу.
  2.  Главному специалисту по ревизионной работе организовать исполнение контрольных мероприятий в соответствии с указанным Планом.

Начальник Управления финансов:					С.М.Тверетина

Ознакомлены:

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления финансов АКР
от 29.12.2023г. № 33
Приложение 1
План
 контрольных мероприятий органа внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год

	№ п\п
	Объект проверки
	Тема контрольного мероприятия
	Вид контрольного мероприятия
	Категория
риска
	Проверяем
ый
период
	Период проведения контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	МКУ Администрация
Вертикосского сельского поселения
ИНН 7006006442
	Проверка обоснованности выплаты компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно.
	Камеральная проверка
	Высокий риск, 2 категория

2022, 2023 год
	1 квартал 2024 года

	2
	Администрация
Усть - Тымского сельского поселения
ИНН 7006006481
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
	Камеральная проверка
	Высокий риск, 2 категория

2023 год
	1 квартал 2024 года

	3
	МУ АТП
ИНН 7006001733
	Проверка финансово – хозяйственной деятельности.
	Выездная проверка
	Высокий риск, 2 категория

2023 год
	1 квартал 2024 года

	4
	МКОУ «Средневасюганская СОШ»
ИНН 7006004491
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2023 год

2 квартал 2024 года

	5
	МБОУ «Нововасюганская СОШ»
ИНН 7006003804
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2023 год
	2 квартал 2024 года

	6
	МКОУ «Староюгинская ООШ»
ИНН 7006003561
	Проверка обоснованности выплаты компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно.
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2022 год, 2023 год
	3 квартал 2024 года

	7
	МКОУ «Мыльджинская ООШ имени В.Н. Ляшенко».
ИНН 7006006330
	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы.
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2022 год, 2023 год
	3 квартал 2024 года

	8
	МКУ Администрация
Толпаровского сельского поселения
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
	Камеральная проверка
	Высокий риск, 2 категория

2023 год
	4 квартал 2024 года

	9
	Администрация Киндальского сельского поселения
ИНН 7006006516
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2021 год
	4 квартал
2024 года